
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Inhoud van het voorstel 
Verzoek om krediet beschikbaar te stellen voor de uitvoering van 

saneringswerkzaamheden op het in erfpacht uitgegeven perceel aan de Izaak 

Enschedeweg 38 te Haarlem en de met dit bedrag geactualiseerde grondexploitatie 

Waarderpolder complex 098 vast te stellen. 

Aanleiding + fase van besluitvorming 

Een deel van de kosten, € 99.235,37 incl. BTW, komt voor rekening van de 

gemeente. Eén en ander is vastgelegd in de in 1998 gesloten 

vaststellingsovereenkomst. 

 
Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

In verband met de door de erfpachter aan te vragen bouwvergunning dient het 

perceel gesaneerd te worden. De uitvoering zal geschieden door de erfpachter. 

 

Financiële paragraaf 

Het gemeentelijk aandeel in de saneringskosten ad € 99.235,37 incl. BTW komt ten 

laste van de grondexploitatie Waarderpolder complex 098. De met dit bedrag 

geactualiseerde grondexploitatie wordt hierbij ter vaststelling aangeboden. Het 

positief resultaat is per 1/1/07 € 18.034.201,- geworden (was in MPG 2006 

€ 18.130.868,- per 1/1/07). 

 

Participatie / communicatie 
De betrokkenen ontvangen daags na besluitvorming informatie over dit besluit.  

 

Planning 
Commissie Ontwikkeling 23 augustus 2007, raadsvergadering 6 september 2007.  

 

Wij stellen de raad voor: 

 

1. Een krediet ten bedrage van € 99.235,37 incl. BTW ter beschikking te stellen ter 

uitvoering van de sanering van het perceel grond gelegen aan de Izaak 

Enschedeweg 38 te Haarlem volgens de in 1998 gesloten 

Vaststellingsovereenkomst. De kosten komen ten laste van de grondexploitatie 

Waarderpolder complex 098.  

164/2007 

7 augustus 2007 

SO/vg 

07/145167 

 

Bodemsanering Izaak Enschedeweg 38 

 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 

 



 

164/2007 

164-2 

 

 

 

 

2. De met dit bedrag geactualiseerde grondexploitatie Waarderpolder complex 098 

vast te stellen. 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 



 

 

164/2007 

164-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

1. een krediet ten bedrage van € 99.235,37 incl. BTW ter beschikking te stellen ter 

uitvoering van de sanering van het perceel grond gelegen aan de Izaak 

Enschedeweg 38 te Haarlem volgens de in 1998 gesloten 

Vaststellingsovereenkomst. De kosten komen ten laste van de grondexploitatie 

Waarderpolder complex 098; 

 

2. de met dit bedrag geactualiseerde grondexploitatie Waarderpolder complex 098 

vast te stellen. 

 

 

Gedaan in de vergadering van …….. 

 

De griffier      De voorzitter,  

 


	Financiële paragraaf

